REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 9 té Rregullores MF -
N1.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né Organizatat Buxhetore neneve 40
dhe 41 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, duke u bazuar
né kérkesén e DKA —sé& Nr.1-020/04-28890 té& datés 14.06.2024, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

Neni 1
Pérbérja e Komisionit

Formohet komisioni pér pércaktimin e ¢mimit fillestar pér shitjen e prodhimeve bimore té

grurit né pérbérje si vijon:

1. Ismet Haziri, Drejtorati pér Arsim, Kryesues,
2. Afrim Sadiku, Drejtorati pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar dhe
3. Arben Bahtiri, Drejtorati pér Arsim, anétar

Neni 2
Detyrat e Komisionit

1. Detyré e Komisionit éshté qé té pércaktojé ¢mimin fillestar pér shitjen e grurit né
parcelat né pronési té shkollés “Adem Gllavica” né Lipjan, duke u bazuar né kérkesén e

DKA-sé Nr.1-020/04-28890 t¢ datés 14.06.2024.
2. Komisioni detyrén e cekur né pikén 1 té kétij Vendimi do ta kryejé mé sé largu brenda

afatit 8 ditor nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqgi menjéheré ndérsa me kopjen e kétij Vendimi do té njoftohen
Drejtorati pér Arsim, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

1N1.020/04-28890
Lipjan, mé 18.06.2024




KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008 si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i dates 24.01.2021, Kryetari i Komunés

merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

Neni 1
Pérbérja e Komisionit

Formohet komisioni pér evidentimin e hapésirave publike né pronési komunale me

qéllimi t& mirémbajtjes dhe investimeve t¢ nevojshéme, né pérbérje si vijon:

1. Ramadan Dérnagllava , Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér, Kryesues,
2. Jetmir Bytyqi, Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit, anétar

dhe
3. Armend Aliu, Drejtorati pér Infrastrukturé, anétar

Neni 2
Detyrat e Komisionit

1. Detyré e Komisionit éshté qé té béjé evidetimin e sakté né terren té sipérfagesé s¢
paréqeve dhe hapésirave tjera publike qé gjenden né vendbanimet e Komunés sé Lipjanit
me qéllim gé Komuna té keté té dhénat e sakta pér mirémabjtjen dhe investimet e

nevojshme té Komunés.
2. Komisioni detyrén e cekur né pikén 1 t& kétij Vendimi do ta kryejé mé sé largu brenda

afatit 15 ditor nga dita e pranimit t& kétij Vendimi dhe pér punén e vet do ti raportoj me
shkrim Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi menjéheré ndérsa me kopjen e kétij Vendimi do t& njoftohen,

Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

INr.020/0/-3003
Lipjan, mé 24-06. 202 4




KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008 si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés

merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

Neni 1
Pérbérja e Komisionit

Formohet komisioni pér evidentimin e rrugéve té paasfaltuara né qytetin e Lipjanit, né
pérbérje si vijon:
1. Ilir Shala, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér, Kryesues,

2. Gafurr Hetemi, Sektori pér Céshtje Pronésoro-Juridike, anétar
3. Besart Zejnullahu, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar

Neni 2
Detyrat e Komisionit

paasfaltuara né qytetin e Lipjanit.
2. Té evidentoj pronésin e rrugéve si dhe gjendjen kadastrale té rrugéve paasfaltuara qé

gjenden né qytetin e Lipjanit.
3. Té evidentoj sipérfagen e sakté té rrugéve té paasfaltuara gé gjenden né qytetin e

Lipjanit.
4. Komisioni detyrén e cekur né pikén 1 té kétij Vendimi do ta kryejé mé sé largu brenda
afatit 15 ditor nga dita e pranimit té kétij Vendimi dhe pér punén e vet do t'i raportoj me

shkrim Zyrés sé Kryetarit té¢ Komunés.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi menjéheré ndérsa me kopjen e kétij Vendimi do té njoftohen,

Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

INr.o20/0/ - 30095
Lipjan, mé 24.08, 207 4
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13, 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008 , nenit 8 té Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021,

Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1

Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve pér financimin e projekteve/programeve té OJQ-ve pér avancimin e rinisé
dhe kulturés dhe pérmbushjen e objektiv té thirrjes publike né Komunén e Lipjanit qé
kané aplikuar sipas thirrjes publike Nr.5-453/01-27167 té datés 03.06.2024, né pérbérje si

vijon:

Albulena Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesuese
Trimor Shamolli, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar
Medina Bublica, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare
Miranda Karpuzi, nga OJQ-té, anétar

Ganimete Osmani, nga shogéria civile né cilésin e ekspertit, anétar
Adelina Rexhepi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare rezerv

S N

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

rinisé dhe kulturés dhe pérmbushjen e objektiv té thirrjes publike né Komunén e Lipjanit
konfrom Thirrjes publike pér aplikim Nr.5-453/01-27167 té datés 03.06.2024, té shpallur
nga Drejtorati pér Kultur, Rini dhe Sport, Komisioni do t'i kryen detyrat konform
dispozitave té Rregullores MF - NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e

financimit publik t& OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t& njéjtin do té njoftohen Drejtorati per
Kultur, Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

1Nr.0£0/0/*' 30698
Lipjan, mé 22:06-20 704




REPUB’LIK E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t€ neneve 13, 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008 , nenit § t& Rregullores MF -NR - 04/2017 mbi
kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimit publik t&¢ OJQ-ve , si dhe nenve 40 dhe 41 (& Statutit
t€ Komunés s€ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér
financimin e projekteve/programeve t& OJQ-ve pér avancimin dhe afirmimin e kulturés dhe sportit
né Komunén e Lipjanit duke pérfshiré organizimin e festivalit “Mergata Fest and Sports 2024” @
kang aplikuar sipas thirrjes publike Nr.5-453/01-26243 & datés 28.05.2024, né pérbérje si vijon:

Fadil Krasniqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesues
Uran Qeriqi, Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar
Shahadije Ibrahimi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare

Art Krasniqi, nga OJQ-té, anétar

Ganimete Osmani, nga shogéria civile né cilésin e ekspertit, anétar
Saranda Krasniqi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare rezerv

NvE W~

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni do (& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e t& gjitha aplikacioneve pér avancimin  dhe
alirmimin e kulturés dhe sportit né Komunén e Lipjanit duke pérfshiré organizimin e festivalit
“Mergata Fest and Sports 2024” konfrom Thirrjes publike pér aplikim Nr.5-453/01-26243 t& datés
28.05.2024, t& shpallur nga Drejtorati pér Kultur, Rini dhe Sport, Komisioni do t'i kryen detyrat
konform dispozitave té¢ Rregullores MF - NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e

financimit publik t& OJQ-ve.
Neni 3
Hyrja né fuqi
I.Vendimi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t& nj&jtin do t& njoftohen Drejtorati pér Kultur,

Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionil.
2. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi shfugizohet Vendimi 1Nr.020/04-29286 i datés 18.06.2024

INr. "2 L{QG
Lipjan, mé Ok Lf
KRYETARI I KOMUNES

Imri Ahmeti
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 10 té Rregullorés pér pércaktimin e
procedurave t€ dhénies né shirytézim mé pak sé njé vit t€ pronés sé paluajtshme (&€ Komunés
I5Nr.463-4312 t& daté¢ 19.01.2021 si dhe neneve 40 dhe 41 t& Statutit t¢ Komunés sé& Lipjanit

15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

Neni 1
Pérbérja

Formohet Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave qé parashtrohen nga personat fizik
dhe juridik pér marrjen, shfrytézimin dhe vendosjen e objekteve t& ndryshme né hapésirat publike
né fushén e kompetencés nga Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, né kété
pérbérje:

1. Rafete Retkoceri, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Kryesuese

2. Enver Elshani, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar

3. Salihe Marevci, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétare

Neni 2
Detyrat pérgjegjésité dhe mandati

I. Detyrat dhe pérgjegjésit e komisionit jané qé t& bé&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave qé
parashtrohen nga personat fizik dhe juridik, pér shfrytézimin e hapésirave publike gé jané né
kompetencé & Drejtoratit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim. Komisioni do t& béjé
shqyrtimin e kétyre kérkesave né bazé & kritereve té Rregullores pér pércaktimin e procedurave té
dhénies né shirytézim mé pak s¢ njé vit (& pronés sé paluajishme (& Komunés 15Nr.463-4312 (&
daté 19.01.2021 si dhe Rregullores pér vendosjen, ndértimin dhe largimin e objekteve té
pérkohshme né pronén publike t& Komunés sé Lipjanit si dhe dispozitave tjera pérkatése né fuqi
dhe pas shqyrtimit i rekomandon Drejtorit t& Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim
aprovimin apo refuzimin e kérkesés.

2. Mandati i komisionit éshté dy (2) vite.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njéjtin do té njoftohen Drejtorati pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpéti, Kryesuesja dhe anétarét e Komisionit.

]Nr.OZO/@/ "'Zj 08 4
Lipjan, mé ZX .0 6. 2o 2 4




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008, neneve 40, 41 dhe
67 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit
administrativ (MAPL) nr.04/2023 pér Administraté té hapur né Komuna, si dhe Rregullores
mbi Transparencén né Komunén e Lipjanit Nr.15-353-35739, e datés 30.06.2021, Kryetari i

Komunés nxjerr:

VENDIM

MBI KONSULTIMIN E PUBLIKUT PER DRAFT -~ PLANI I VEPRIMIT KUNDER
BRAKTISJES DHE MOSREGJISTRIMIT TE SHKOLLES 2024-2026

Neni 1

Pér té realizuar konsultimet dhe pjesémarrjen e publikut, né miratimin e akteve nga
kompetenca e Komunés, té publikohet né WebFagen e Komunés:

Draft — Plani i Veprimit Kundér Braktisjes dhe Mosregjistrimit t& Shkollés 2024-2026
Neni 2

Vérejtjet dhe sugjerimet né kété Draft- Plan mund ti dérgohen Komisionit pér hartimin e
Draft- Plani i Veprimit Kundér Braktisjes dhe Mosregjistrimit té Shkollés 2024-2026 ose né
email adresén brahimduriqi@hotmail.com, mé sé largu me daté 18.06.2024.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet né Webfagen e Komunés.

INr._blo|0) - 27159
Lipjan, mé_03. 0. 2074

Imri Ahme
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Na osnovu ¢lanova 13, 58 i 68 stav 68.4 Zakona o Lokalnoj Samoupravi Br.03/1.-040,5luzbena
Novina Republike Kosova, br.28 dt. 4 juni 2008, clanova 40, 41 i 67 Statuta Opstine Lipljan
15Br.110-78095 dt. 24.12.2021, Administrativno Upustva (MUP) Br.04/2023 za u pravu open u
open u opstini, Uredba o Transparentnosti u Opstini Lipljan, Br. 15-353-35739 dt.30.06.2021,

Predsednik Opstine donosi:

ODLUKA
O JAVNO] KONSULTACIJI ZA PROJEKT- AKCIISKI PLAN PROTIV NAPUSTANIJA |

NEUPISIVANJA U SKOLOVANIJE 2024-2026

Clan 1

U cilju sprovodenja konsultacija i uéeca javnosti, u usvajanju akata iz nadleznosti Opstine,

objaviti na Websajt Opstine:
Projekt- Akeijski Plan protiv napudtanja i neupisivanja u $kolovanje 2024-2026

Clan 2

Primedbe i sugestije na ovaj Projekt —Plan mogu se poslati Radnoj Komisiji za izradu
Projekt- Akcijski Plan protiv napustanja i neupisivanja u skolovanje 2024-2026 na email adresu:

brahimdurigi@hotmail.com naj kasnije do 18.06.2024.

Clan 3

Ova Odluka stupa na snagu danom usvajanja i bi¢e objavljena na Websajt Opstine.

1Br._ 610 /o1- 22159
Lipljan, 03 0¢€. 2024

PREDSEDNIK OPSTINE




KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
 MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

Né mbéshtefje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé
Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, nenit 9 té Rregullores pér ndarjen e subvencioneve
15Nr.011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores sé Kuvendit sé Komunés me Nr.15-110/04-11057 e
datés 28.02.2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 15Nr.-
011-43473 e datés 28.06.2019 , Listés pérfundimtare té pérfituesve té frezave té publikuara nga
Komisioni me Nr.12-320/01-28022 e datés 07.06.2024 , pas pérfundimit té procedurave té ankesave,

Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PER NDARJEN E FREZAVE PER FERMERE TE KOMUNES SE LIPJANIT

Neni 1

Me kété Vendim, NDAHEN 273 (dyqind e shtatédhjeté e tri) freza, me qéllim té subvencionimit (é
fermeréve té Komunés sé Lipjanit, té cilét kané aplikuar sipas Thirrjes publike pér aplikim Nr.12-

320/01-7064 té datés 06.02.2024 dhe té cilét jané renditur né tabelén vijuese:

Nr. Emri Emr i Prindit Mbiemri Vendbanimi

1| Azem Hajdin Rizani Lluge
2 | Adem Ilaz Selmani Babush I Muhagjerve
3 | Adem Muharrem Stullca Dobraje e Madhe
4 | Adem Zekaj Hallaq I Vogel
5| Adem Brahim Seferi RufeIRi
6 | Adem Vehbi Shamolli Shale
7 | Adnan Avni Pajaziti Gadime e Eperme
8 | Adrian Etem Zaskoku Rubovce
9 | Afrim Aziz Sllamniku Topligan

10 | Afrit Raif Banulla Topligan

11 | Agim Ramadan Mollopolci Gracke e Vogel

12 | Agron Zenun Olluri Krojmir

13 | Ahmet Ibrahim Sopa Gracke e Vogel

14 | Ali Bajram Rexhepi Rufe I Vjeter

15 | Ali Feti Pacolli Sllovi

16 | Amir Hazbi Sahiti Banulle

17 | Arben Kadri Krasnigqi Smallushe

18 | Arjan Shaban Jezerci Rubove

19 | Arlind Ismet Jashari Banulle




I 20 ‘ Arsim Izjah Maxheri Kojské
21 | Arsim Ibush Emini Gumnaselle
L’ 22 | Arton Mehdi Thaqi Smallushe
23 | Avdi Sahit Ismajli Hallaq I Vogel
i 24 | Avdullah Hashim Podvorica Kojsk
25 | Avni Tefik Pacolli Smallushe
’» 26 | Abedin Mehdi Ademi Gadime e Eperme
27 | Bajram Hysen Bajrami Medvec
28 | Bajrush Adem Alija Gadime e Ulet
29 | Bardhyl Kacabashi Topligan
30 | Bashkim Sabit Zenullahu Banulle
31 | Bashkim Fazli Avdyli Shale
k 32 | Bedri Fail Ibrahimi Gadime e Eperme
33 | Bedri Vesel Demiri Gadime e Eperme
34 | Beg Murat Sopa Gracke e Vogel
| 35 | Behxhet Bajram Xhema Gracke e Vjeter
| 36 | Bekim Hasan Rashiti Gracke e Vjeter
37 | Beqir Fadil Krasniqi Konjuh
38 | Besim Sali Fejzullahu Gadime e Eperme
39 | Besim Sadik Banulla Topligan
40 | Blerim Milaim Rrustemi Banulle
41 | Blerim Munish Luma Kraishte
42 | Blerim Qerkini Leletiq
43 | Bleron Agim Rama Ribar I Madh
44 | Braim Xhemshir Alija Gadime e Ulet
45 | Bujar Ragip Cadraku Vershec
46 | Burhan Njazi Krasniqi Smallushe
47 | Burim Islam Zejnullahu Gllogove
48 | Burim Rexhep Selimi Llugaxhi
49 | Daut Hafir Sahiti Poturovce
50 | Driton Fehmi Bajrami Medvec
51 | Driton Qerim Merovci Rufc I Ri
52 | Dulé Shaban Bytyqi Sllovi
53 | Ekrem Miftar Miftari Gadime e Eperme
54 | Elmi Bafti Sylejmani Topligan
55 | Emin Rrahman Kozhani Ribar I Madh
56 | Emrush Qazim Bytyqi Sllovi
57 | Emrush Asllan Krasniqi Smallushe
58 | Enver Nazif Buja Bujan
59 | Enver Mustafe Ujupi Gadime e Ulet
60 | Enver Halit Gashi Janjeve
61 | Enver Zenel Peqani Topligan
62 | Erblin Sadat Spahiu Smallushe
63 | Esat Mustafe Krasniqi Smallushe
64 | Fadil Shefki Mehmeti Gadime e Eperme
65 | Fahri Hagqif Zejnullahu Banulle
66 | Fahri Bajram Vesiqi Ribar I Madh

o




67 | Faik | Rifat Zeqiri Hallag I Madh
68 | Faik Qerim Bytyqi Qylage
69 | Fatmir Ragip Rexhepi Gadime e Eperme
| 70 | Faton Qerim Bytyqi Sllovi
L 71 | Feim Rizah Pajaziti Gadime e Eperme
72 | Fejza Mustafe Olluri Krojmir
- 73 | Feral Mehmet Kaleshi Qellapek
74 | Fidan Agim Salihu Banulle
rj 75 | Fisnik Daut Mukulani Dobraje e Madhe
76 | Fitim Heset Dragaqina Bujan
77 | Fitim Fehmi Gashi Sllovi
L 78 | Flurim Hasan Zani Zllakugan
79 | Gafurr Avdullah Limani Gadime e Eperme
80 | Gani Jashari Babush I Muhagjerve
81 | Gani Ismaijli Gadime e Eperme
82 | Gojart Shagir Sylejmani Konjuh
83 | Granit Tahir Bajrami Banulle
84 | Habib Hysen Abdullahu Rufc I Vjeter
L 85 | Hatfiz Raif Banulla Topligan
86 | Haki Nazif Miltari Gadime e Eperme
87 | Haki Tbush Rrahmani Sllovi
88 | Halim Eshref Buja Bujan
89 | Halim Bajrush Ajvazi Dobraje e Madhe
90 | Hamdi Ahmet Xhemaijli Llugaxhi
91 | Hamdi Sahit Marevci Marec
92 | Hamdi Fehmi Shala Shale
93 | Hamit Habib Hoti Ribar I Madh
94 | Hagqif Hasan Rizani Lluge
| 95 | Hasan Emrush Rrahmani Gadime e Ulet
96 | Hasan Halit Hoxha Qellapek
97 | Hashim Drenica Shale
98 | Hashim Idriz Ahmeti Torine
99 | Hasim Muharrem Aliu Hallaq I Vogel
100 | Haxhere Qeriqi Krojmir
101 | Haxhi Hasan Sinani Resinoc
102 | Haxhi Ramadan Nishori Vershec
103 | Heset Halit Hoxha Qellapek
104 | Hetem Spahiu Gadime e Ulet
105 | Hetem Elez Sylejmani Leletiq
106 | Ibrahim Stullca Dobraje e Madhe
107 | Ibush Asllan Syla Medvec
108 | Idriz Esat Mehmeti Babush I Muhagjerve
109 | Idriz Ibush Zeka Gadime e Ulet
110 | Ilaz Hysen Bytyqi Sllovi
111 | Ilaz Milazim Shala Klegk
112 | Ilir Bajrush Ismaijli Gadime e Eperme
113 | Imer Nezir Gashi Sllovi




114 | Imri Abedin Bytyqi Lipjan

115 | Imri Shaban Magashi Llugaxhi )
116 | Irfan Faik Miftari Gadime e Eperme
117 | Isa Neshat Osmani Topligan

118 | Isak Beqir Krasnigqi Konjuh

119 | Isak Ali ) Qeriqi Krojmir

120 | Islam Daut Gashi Hallaq I Vogel
121 | Islam Rrustem Trolli Topligan
122 | Ismail Halil Terpeza Ribar I Madh

123 | Ismail Jakup Semetishti Topligan

124 | Ismajl Adem Hashimi Babush I Muhagjerve
125 | Ismaijl Bajram Mehmeti Dobraje e Madhe
126 | Ismet Sejdi Dragaqina Bujan

127 | Ismet Qerim Demiri Gadime e Eperme
128 | Ismet Nazmi Fejzullahu Gadime e Eperme
129 | Ismet Mustafe Ejupi Gadime e Ulet
130 | Ismet Ilaz Ahmeti Rufc I Vjeter

131 | Ismet Imer Thaqi Smallushe

132 | Tsuf Sefer Xheladini Dobraje e Madhe
133 | Isuf Selim Shabani Poturove

134 | Isuf Azem Sopa Sllovi

135 | Isuf Hamdi Pacolli Smallushe

136 | Izaim Idriz Latifi Leletiq

137 | Jahir Halil Zaskoku Rubovce

138 | Jakup Hasim Halili Gumnaselle

139 | Jeton Fatmir Goligi Hallaq I Vogel
140 | Jeton Shemsi Sejdiu Lipjan

141 | Kadri laz Krasniqi Konjuh

142 | Kadrije Vehbi Krasnigqi Smallushe

143 | Korab Isuf Bresa Gracke e Vogel
144 | Kushtrim Bajrush Berisha Lipjan

145 | Liridon Isuf Dragaqina Bujan

146 | Liridoné Fadil Shurdhiqi Resinoc

147 | Lulzim Rasim Zejna Gumnaselle

148 | Lulzim Xhelal Krasniqi Smallushe

149 | Maliq Ilaz Zaskoku Rubovc

150 | Mehdi Osmon Bahtiri Dobraje e Madhe
151 | Mehmet Xhevat Dedushi Kraishte

152 | Mehmet Behluli Poturove

153 | Mehmet Sherif Mustafa Rufc I Vjeter

154 | Meriton Hasan Krasniqi Sllovi

155 | Meti Naser Qeriqi Krojmir

156 | Metush Tahir Krasniqi Lipjan

157 | Muhamet Banush Bajrami Banulle

158 | Muhamet Hysri Fazliu Poturovc

159 | Muhamet Nestret Kryeziu Sllovi




L 160 ELLhan'em Aziz Mustafa Dobraje e Madhe
= 161 | Muharrem Shemsi Bytyqi Sllovi
- 162 | Musli Ismet Kozhani Ribar I Madh
| 163 | Musli Hamdi Krasniqi Smallushe
164 | Mustafe Bajrush Limani Gadime e Eperme
165 | Mustafe Avdi Avdiu Llugaxhi .
166 | Nagip Tefik Grajgevci Ribar I Madh
167 | Naim Gafurr Demiri Gadime e Eperme
168 | Naim Ukshin Jashanica Ribar I Vogel
169 | Naim Gani Krasniqi Smallushe i
170 | Naser Vehbi Hashani Gadime e Ulet
171 | Naser Zylfi Kacara Gadime e Ulet
172 | Naser Bislim Rrustemi Gllogovc
173 | Naser Sabit Tmava Llugaxhi
174 | Naser Sabit Hyseni Rufc I Vjeter
175 | Naser Avdi Karpuzi Shale
176 | Nazmi Isa Bytyqi Qylage
177 | Negjat Nazmi Limoni Gadime e Eperme
178 | Nehat Feim Demiri Gadime e Eperme
179 | Nehat Ferat Gerbeshi Sllovi
180 | Nexhat Fetah Hajrizi Gumnaselle
181 | Nexhmedin Selim Qadraku Vershec
182 | Nijazi Halki Klecka Klegk
183 | Njazi Arif Neziri Gadime e Ulet
184 | Nusret Shaban Podvorica Kojsk
185 | Parim | Beqir Banulla Topligan
186 | Raif Nuredin Demiri Gadime e Eperme
187 | Ramadan Nazif [brahimi Gllogove
188 | Ramadan Agim Bardhi Magure
189 | Ramadan Haz Spahiu Smallushe
190 | Ramadan Bajram Krasniqi Smallushe
191 | Remazi Bajram Krasniqi Smallushe
| 192 | Rexhep Nazmi Bylykbashi Baice
193 | Rexhep Nexhmedin Bahtiri Dobraje e Madhe
194 | Rexhep Fazli Vilahiu Dobraje e Vogel
195 | Rexhep Mehmeti Gllogove
196 | Rexhep [zet Rexhepi Rufc I Vjeter
197 | Rexhep Adem Salihu Sllovi
198 | Rifat Raif Zeqiri Hallaq I Madh
199 | Rijad Avni Llugiqi Dobraje e Madhe
200 | Rrahman Hafir Olluri Krojmir
201 | Ruzhdi Ilaz Tlazi Qylage
202 | Sabedin Gafurr Gashi Janjeve
203 | Sabit Avdyl [brahimi Gadime e Eperme
204 | Sabri Xhevat Hagziri Banulle
205 | Sabri Vehbi Bytyqi Sllovi
206 | Sabri Eshref Krasniqi Smallushe




207 | Sadat Qamili i Babush | Muhagjerve

208 | Sadat Ismet Mujaqiqi Gadime e Ulet

209 | Sadri Aziz Sadiku Gumnaselle

210 | Safer Mehdi Zeka Gadime e Ulet

211 | Safet Qamil Emini Shale

212 | Sahit Sylejman Sylejmani Konjuh

213 | Sahit Duriqi Ribar I Madh

214 | Sahit Rexhep Sllamnilku Topligan

215 | Salih Jakup Bllaca Ribar I Madh

216 | Sami Mustafe Qeriqi Krojmir

217 | Sami Bajram Gashi Terbuve-Sllovi
218 | Selim Shaqir Durmishi Krojmir =

219 | Selim Asllan Gashi Varigovc

220 | Selvete Adem Krasniqi Teqe

221 | Shaban Tahir Sejdiu Gllogovc

222 | Shaip Avdullah Shabani Hallaq I Vogel

223 | Shagqir Shaban Buja Bujan

224 | Shefik Ragip Sadiku Gumnaselle

225 | Shefqet Islam Ajnunni Dobraje e Madhe

226 | Shefqet Vehbi Kryeziu Sllovi

227 | Sheremet Shaban Bardiqi Magure

228 | Sherif Latif Murati Krojmir

229 | Skender Xhavit Bajraktari Baice

230 | Skender Sabit Demiri Gadime e Eperme

231 | Sylejman Ali Rrustemi Dobraje e Madhe

232 | Sylejman Islam Bllaca Ribar I Madh

233 | Tahir Aqif Ibrahimi Gadime e Eperme

234 | Tasim Feriz Qerigqi Krojmir

235 | Tefik Behlul Gashi Dobraje e Madhe

236 | Valdete Aviz, Gashi Sllovi

237 | Valdrin Fatmir | Krasnigqi Smallushe

238 | Valon Mehmet Demiri Gadime e Eperme

239 | Vesel Hasan Avdiu Llugaxhi

240 | Veton Habib Bahtiri Dobraje e Madhe

241 | Veton Neshat Sylejmani Gadime e Eperme

242 | Xhafer Muharrem Sopa Sllovi

243 | Xhavit Asllan Buja Bujan

244 | Xhavit Halil Zeqiri Varigovc

245 | Xhevdet Bajram Olluri Krojmir

246 | Xhevdet Fazli Fazliu Poturovce

247 | Xhevdet Adem Bytyqi Sllovi

248 | Xhevdet Sami Krasniqi Smallushe

249 | Zejnullah Bislim Pasjaqa Gllanice

250 | Zivorad Petar Radig Lipjan

251 | Shaip Mehmet Kaleshi Qallapek

252 | Rexhep Bislim Vitia Konjuh
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253 | Avni Bajrush [sufi Gadime e Epérme
254 | Sabit Abdullah Duriqi Ribar I madh
255 | Qemaijl Hajrullah Deliu Gllogovcé
256 | Destan Rifat Krasniqi Smallushé
257 | byle Bajram | Krasnigqi Smallushé
258 | Rrahim Hetemi Bytyqi Akllap
259 | Mufail / Avdyli Shalé
260 | Zekim Ramadan Luma Kraishté
261 | Dukagjin Agim | Kolshi Baicé
262 | Ahmet Bahti Sadiku | Poturovc
263 | Skender Bajram Salihu Banullé = =
264 | Shemsi Shaip Buja Bujan
265 | Brikiq Tuna Nikola o Janjevé
266 | Agim Nezir Kadriolli Shalé
267 | Shaip Beqir Drenica Shalé
L 268 | Burim Adem | Tasholli Gadime e Ulét
269 | Sami Musli Krasniqi Smallushé
270 | Qemal Abedin Gashi Janjevé
271 | Uké Halil Kryeziu Sllovi
272 | Maksut Sahit Bylyqi Sllovi
273 | Agron / Krasniqi Hallaq i Madh
Neni 2

Té drejtat dhe obligimet né mes té Komunés dhe pérfituesve té frezave do (€& pércaktohen mé
detajisht né Marréveshjet té cilat do té lidhen né mes Kryetarit t¢ Komunés dhe secilit fermer veq e

veq.
Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Zyra e Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorati pér Bujqési,

Pylltari dhe Zhvillim Rural, Drejtorati pér Prokurim dhe Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4

iNe. 320/01- 2846 &
Lipjan, mé ﬂ 0 A 2{2_7 Z 4L




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshietje t&€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neneve 40 dhe
41 t€ Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 13 t& Rregullores
pér ndarjen subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e
shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018,
nenit 1 t& Rregullores 15Nr.011-15426 t& datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre,
I5Nr.011-71878 t&¢ datés 27.11.2018, Vendimit t& Kuvendit t& Komunés pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t¢ qytetaréve me vendbanim t& pérhershém né territorin e
Komunés sé Lipjanit 15Nr.400/01-16372 t& datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes sé Mirékuptimit
pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023,

Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PilR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKIESISE ISLAME NI LIPJAN PR
SUBVENCIONIMIN E SHitRBIMEVE TE VARRIMIT

Neni 1

I ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 7,560.00€, (shtatémijé e peséqindé e gjashtédhjeté euro)
Bashkésisé Islame dega né Lipjan, sipas kérkesés sé tyre Nr.1-400/01-26949 e datés 03.06.2024, pér
subvencionimin e shérbimeve t& varrimit pér 27 raste t¢ vdekjes, t& cilat kané ndodhur né muajin
maj & vitit 2024 me nga 280 euro pér secilin rast 27 x 280 = 7,560.00€, t& cilat shérbime kryhen
népérmjet Bl - dega né Lipjan né pajtim me dispozitat e Marréveshjes sé Mirékuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t&é Komunés sé Lipjanit dhe
Késhillit té Bashkésisé Islame dega né Lipjan Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t¢ Komunés s& Lipjanit pér vitin
2024, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryeatrit t&¢ Komunés né
xhirollogaring bankare t& Késhillit t& Bashkésisé Islame né& Lipjan nr.1719200019037882 n& NLB.

Neni 3
Obligimet e Késhillit t&¢ Bashkésisé Islame rreth kryerjes sé shérbimeve t& varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera q& ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané t& pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

té Komunés.
Neni 5

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do t& njoftohet Késhilli i Bashkésisé Islame i
Kosovés dega né Lipjan.

INT.400/01-26949
Lipjan, mé& 04.06.2024




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qgershor 2008, nenit 9 té Rregullores MF —
NR.02/2013 — pér menaxhimin e pasurisé jofinanciare né organizatat buxhetore , neneve 40
dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15.Nr.110-78095 i datés 24.12.2023, Raportin —
Procesverbalin e Komisionit pér vlerésimin e pasurisé komunale 5Nr.404/01-27172 té
datés 03.06.2024 , duke vendosur sipas kérkesés sé Drejtoratit pér Kulturé, Rini dhe Sport
nr.01-404/01-27308 té datés 04.06.2024, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER SHITJEN E ASETEVE KOMUNALE JASHTE PERDORIMIT

Neni 1

Me kété Vendim né proceduré té ankandit publik sipas Raportit- Procesverbalit té
Komisionit pér vlerésimin e pasurisé komunale té datés 03.06.2024, do t& béhet shitja e
aseteve - inventarit jashté pérdorimit né pronési t¢ komunés, me ¢mimin fillestar pér
hekur 0.17 € pér kg, té cilat gjenden né kuadér té objektit t& Qendrés Kulturore “Tahir

Sinani’ né Lipjan, me shénimet si né tabelén né vijim:

Asetet e Vlerésuara

Nr Emri i paisjes Sasia_ || Barkodi Vlerésimi
1 || Arka 1 || KLyKKL1-1861 Jashté funksionit
2 || Stufé pér ngrohje 1 (| KLyKKL1-1942 Jashté funksionit

Jashté funksionit

3 || Stufé pér ngrohje 1 || KLyKKL1-1914
4 |l Stufé pér ngrohje 1 N Jashté funksionit
5 || Stufé pér ngrohje 1 Jashté funksionit
6 || Rafta metali 1 | KLykkL1-7021 Jashté funksionit

Jashté funksionit

7 | Rafta metali 1 || KLyKKL1-7019
RAFT METALIK PER ARKIVIMIN ME D Jashté funksionit

8 | 200x100%45vM 1 || KLyKKL1-25043
Jashté funksionit
9 || Rafta metali 1 || KLyKKL1-7022 e
hté funksionit
10 || Shkallé metalike 1 | KLyKKL1-10235 Pl
Jashté funksionit

RAFT METALIK PER ARKIVIMIN ME D
11 )| 200X100X45VM 1 || KLyKKL1-25044




[ -Jashté funksionit

12 || Orman metalik 1 || KLyKKL1-1862
FOTOKOPIJE Multifunction_High Jashtd funksionit
13 || Volume Copy Machine 1 || KLyKKL1-9977
14 || Karrigé statike 1 || KLyKKL1-1863 Jashté funksionit
15 || Karrigé lévizése (Lékuré) 1 || KiyKkL1-21162 {ashté funkslanit
16 || Karrigé |vizése (Lékurg) 1 || KLyKKL1-21161 Jashté funksionit
17 | Karrigé lévizése (Lékuré) 1 || KLyKKL1-403 Jashté funksionit
Furnizime dhe transporti i karriakave Jashté funksionit
18 || Standarde 1 || KLyKKL1-21732
19 || Karrigé statike 1 || KLyKKL1-1940 Jashté funksionit
20 || Karrigé lévizése (Lékurg) 1 || KLyKKL1-21160 Jashté funksionit
21 | Karrigé statike 1 || KLykkL1-1913 Jashté funksionit
22 || Tavoling 1 || KDcKLP118-22907 Jashté funksionit
23 || Tavoliné 1 || KLykKL1-1859 Jashté funksionit
24 || Tavoliné 1 || KLyKkkL1-1860 Jashté funksionit
25 || Tavolinave me dim 160¥90*72cm 1 || KLyKKL1-21731 Jashte funksionit
26 || Tavoling 1 || KLykkL1-813 lashté funksionit
27 || Tavoliné e vogél 1 || KLyKKL1-1923 Jashté funksionit
28 || Tavoliné (Pér takime) 1 [ KLyKKL1-1922 Jashté funksionit
29 || Tavoliné 1 || KLyKKL1-17551 Jashté funksionit
30 || Orman 1 || KLykkL1-1929 Jashté funksionit
31 || Orman me dy dyer 1| kiykt1-1934 Jashté funksionit
32 || Orman i hapur 1 || KLykKL1-1933 Jashté funksionit
33 || Rafta 1 || KLykkL1-1919 Jashté funksionit
34 || Rafta 1| KLyKKL1-1920 Jashté funksionit
35 || Rafta 1 || KLykKL1-1917 Jashté funksionit
36 || Rafta 1 || KLyKKL1-1916 Jashté funksionit
37 || Sirtaré 1 || KLyKKL1-17552 Jashté funksionit
38 || Varése pér rroba 1 || KLyKKL1-1936 Jashté funksionit
39 || Varése pér rroba 1| KLyKKL1-21183 Jashté funksionit
40 || Varése pér rroba 1 || KLykKL1-1915 Jashté funksionit
41 || Kalldajé pér ngrohje me dru 1 || pa barkod Jashté funksionit
42 || Radiator 33 || pa barkod Jashté funksionit
43 || Aparat kundér zjarrit 1 || KLYKKL1-1829 Jashtg funkslonit
44 || Aparat kundér zjarrit 1 | KLYKKL1-1830 1asotE Rinksionit
45 || Aparat kundér zjarrit 1 || KLYKKL1-1832 Iashie funksiontt
46 || Aparat kundér zjarrit 1| KLYKKL1-1833 Jasntefunksionit
47 || Aparat kundér zjarrit 1 || KLYKKL1-1834 Jasnte:funksionit




48 || Aparat kundgr zjarrit 1 || KLYKKL1-1835 dgshite finisioni
o s ionit
49 || Aparat kundér zjarrit 1 || KLYKKL1-1836 Jashté funksioni
50 || Aparat kundér zjarrit 1 || KuyKkL1-1837 Jashté funkslonit
51 || Trafé -Shperndarés | rrymés 1 || KLYKKL1-1838 Jashté funksionit
52 || Aparate kundér zjarit 7 || pa barkod Jashté funksionit
53 || Karrike pér kino 353 || pa barkod Jashté funksionit
54 || Dyer hyrése alumini 2 || pa barkod Jashté funksionit
55 || Dyer hyrése plastike 1 || pa barkod Jashté funksionit
Neni 2

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
Drejtorati pér Prokurim.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohen Drejtorati pér Kulture,
Rini dhe Sport, Drejtorati pér Prokurim dhe Zyrtari pér pasuri.

1Nr.404/01-27308

Lipjan, mé 06.06.2024
KRYETARI I KOMUNES




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, nenit 9 té Rregullores MF —
NR.02/2013 — pér menaxhimin e pasurisé jofinanciare né organizatat buxhetore, neneve 40
dhe 41 té Statutit té¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, duke u bazuar
né Rekomandimin e Komisionit pér pércaktimin e ¢mimit fillestar pér shitien e
prodhimeve bimore té grurit té datés 19.06.2024, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER SHITJEN E PRODHIMEVE BIMORE TE GRURIT

Neni 1

Me kété Vendim né proceduré té ankandit publik sipas Rekomandimit té Komisionit pér
pércaktimin e cmimit fillestar pér shitjen e prodhimeve bimore té grurit té datés 19.06.2024,
do té béhet shitja e prodhimeve té grurit me ¢mim fillestar prej 0.16 cent pér kg, né
sipérfaget qé jané né shfrytézim nga SHMP “ Adem Gllavica ” — Lipjan, Ekonomia
bujgésore.

Neni 2

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Arsim dhe Drejtorati pér

Prokurim.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Drejtorati pér Arsim.

INr.400/0/ ~ 29782
Lipjan, mé¢ 2/.0¢. 202 4




! ‘
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPEVSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOV A MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, neneve
40 dhe 41 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021 duke u
bazuar né Marréveshjen e Bashkéfinancimit 01Nr.400/01-20407 té datés 24.04.2024, lidhur
né mes t¢ Komuneés sé Lipjanit pérfagésuar nga Kryetari i Komunés Z. Imri Ahmeti dhe
Organizatés Jogeveritare “Advancing Together, pérfagésuar nga Drejtori Ekzekutiv Z.
Bashkim Ibishi, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
1.Me kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e pérgjithshme e mjeteve mé vleré prej
31.711.37 € (tridhjeté e njé mijé e shtatéqind e njéembédhjeté euro e tridhjeté e shtaté cent)
konform dispozitave té Marréveshjes sé Bashkéfinancimit 01Nr.400/01-20407 té datés
24.04.2024, lidhur né mes té Komunés sé Lipjanit, pérfagésuar nga Kryetari i Komunés Z.
Imri Ahmeti dhe Organizatés Jogeveritare “Advancing Together” , pérfagésuar nga
Drejtori Ekzekutiv Z. Bashkim Ibishi e cila éshté zbatuese e projektit “ Béhu Partneri im
pér mirégenie” i financuar nga UNMIK me géllim té fillimit té realizimit té projektit té

pérbashkét pérkatésisht :

a) 27,750.00 € (njézet e shtaté mijé e shtatégind e pesédhjeté euro) pér realizimin e
projektit -Faza fillestare pér parkun géndror te qyteza Maguré dhe
b) 3,961.37 € ( tre mijé e néntéqgind e gjashté e njé euro e tridhjeté e shtaté cent) pér
realizimin e Projektit pér ndértimin e kopshtit Qendra ditore e fémijéve -Gadime.
Neni 2

Shuma e cekur nga neni 1 do té paguhet nga mjetet e buxhetit t&¢ Komunés sé Lipjanit pér
vitin 2024, Fondi pér bashkéfinancim me donatoré né xhirollogariné bankare té OJQ”
Advancing Together” me nr.1189006005000158 né Procredit Bank.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré ndérsa pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset
Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

INe. 400/0( -2 84 &4
Lipjan, mé /. 06. 2.0 2. 4




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA W , MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 t&
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés
merr:
VENDIM
PER ZEVENDESIMIN E ANETARIT TE KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E
KERKESAVE PER MBESHTETJE FINANCIARE-SUBVENCIONIM NE ZYREN LOKALE
PER KOMUNITET 1NR.020/04-28784 TE DATES 07.06.2023

I. Me kété Vendim, zévendésohet, anétari i Komisionit Fatmir Goligi me numer rendor tre
(3) i caktuar sipas Vendimit té Kryetarit t& Komunés 1Nr.020/04-28784 i datés 07.06.2023 né
Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje financiare-subvencionimin né
Zyrén Lokale pér Komunitete, dhe né vend té tij caktohet:

ARBRESHA HETEMI, Zyrtare né Zyrén Lokale pér Komunitete.

II. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
Zoran Stojanevic, Kryesues i Komisionit
Arbresha Hetemi, Zyrtare né Zyrén Lokale pér Komunitete

INr.020/04-28784/2
Lipjan, 10.06.2024




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale N1.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés

merr kéteé:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARES PERGJEGJESE PER QASJE NE SIMFK

I. Me kété Vendim, Shehide Sopa Ibrahimi, Zyrtare mé Drejtoratin pér Buxhet dhe
Financa CAKTOHET , zyrtare pérgjegjése pér gasje né SIMFK si Zyrtare e té hyrave .

II. Zyrtarja e cekur né pikén I té kétij Vendimi e trajnuar dhe certifikuar paraprakisht pér
qasje né SIMFK si Zyrtare e té hyrave do ti kryej detyrat dhe pérgjegjésité, konform
dispozitave ligjore né fuqi.

II. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin do té njoftohet Drejtorati
pér Buxhet dhe Financa dhe zyrtarja komunale Shehide Sopa Ibrahimi.

iNe. N - 79550

Lipj.an, mé _[9.06.9024




